
UCHWAŁA NR XL/590/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w gminie Dzierzgoń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zmianami), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r., poz. 840 ze zmianami) oraz Uchwały Nr XXXVIII/572/2023 
Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 15 listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w gminie Dzierzgoń (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. poz. 5354) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowych w kwocie 1.433.740,00 zł w 2024 roku z budżetu Gminy 
Dzierzgoń na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków położonych na terenie gminy Dzierzgoń pochodzących z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

2. Wykaz zadań, podmiotów, którym udziela się dotacji z budżetu Gminy Dzierzgoń na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na terenie Gminy Dzierzgoń oraz wysokości dotacji dla tych podmiotów zawiera załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Środki na realizacje uchwały znajdują pokrycie w budżecie Gminy Dzierzgoń na 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: CD51F964-790D-4BB5-A273-C3630048DF49. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/590/2023 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wykaz zadań i podmiotów, którym udziela się dotacji z budżetu Gminy Dzierzgoń na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na terenie Gminy Dzierzgoń 

Lp. Wnioskodawca Lokalizacja 
obiektu Nazwa zadania 

Kwota 
dofinansowania 

w zł 

1 

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Trójcy Przenajświętszej 

ul. Mickiewicza 1, 
82-440 Dzierzgoń 

Dzierzgoń 
ul. Mickiewicza 1 

„Prace konserwatorskie przy 
zabytkach ruchomych w 

kościele parafialnym p.w. Trójcy 
Przenajświętszej i św. 

Katarzyny w Dzierzgoniu” 

250.880,00  

2 
Parafia Greckokatolicka p.w. 
Zesłania Ducha Świętego, ul. 
Krzywa 16; 82-440 Dzierzgoń 

Dzierzgoń 
ul. Krzywa 16 

„Remont zabytkowego kościoła 
p.w. Świętego Ducha w 

Dzierzgoniu” 
686.000,00  

3 
Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Jana Chrzciciela Bągart 
37A, 82-440 Dzierzgoń 

Bągart 37A 

„Prace konserwatorskie przy 
zabytkach ruchomych w 
Kościele p.w. św. Jana 

Chrzciciela  
w Bągarcie” 

95.060,00  

4 

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. św. Jana Chrzciciela 

Żuławka Sztumska 75  
82-440 Dzierzgoń 

Jasna 
„Częściowy remont dachu 

kościoła filialnego p.w. Świętej 
Trójcy w Jasnej” 

401.800,00  

 

Id: CD51F964-790D-4BB5-A273-C3630048DF49. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z ogłoszonym naborem wniosków przez Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach 
środków finansowych pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Gmina Dzierzgoń 
złożyła cztery wnioski o dofinansowanie remontu zabytków. Są to obiekty o szczególnej wartości 
historycznej dla mieszkańców gminy. Związane z jej tożsamością kulturową oraz unikalnością 
materialną. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: CD51F964-790D-4BB5-A273-C3630048DF49. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/590/2023 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wykaz zadań i podmiotów, którym udziela się dotacji z budżetu Gminy Dzierzgoń na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Dzierzgoń
	Uzasadnienie


		2023-12-28T13:53:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




